SESIÓN EXTRAORDINARIA.

26 de febrero de 2021.

- 1. Lista de asistencia, declaración del quórum y validez de la Sesión.
- 2. Aprobación del Orden del Día.
- 3. Presentación, discusión y en su caso aprobación por parte del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo mediante el cual se emiten los lineamientos para la integración, funcionamiento, actualización y conservación del registro estatal de personas sancionadas en materia de violencia política en contra de las mujeres en razón de género.
- 4. Presentación, discusión y en su caso aprobación por parte del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo mediante el cual se modifica el Reglamento Orgánico del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, aprobado en Sesión Ordinaria de fecha 08 de febrero de 2021.
- 5. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se resuelve la solicitud de Modificación al Convenio de Alianza Partidaria suscrito por los partidos políticos Revolucionario Institucional y Conciencia Popular para la Elección de Ayuntamiento en el municipio de Tancanhuitz, S.L.P., para el Proceso Electoral Local 2020-2021.
- 6. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se deja sin efecto el Convenio de Alianza Partidaria suscrito por los partidos políticos Revolucionario Institucional y Conciencia Popular para la Elección de Ayuntamiento en el municipio de Ciudad del Maíz, S.L.P., para el Proceso Electoral Local 2020-2021.

- 7. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se deja sin efecto el Convenio de Alianza Partidaria suscrito por los partidos políticos Revolucionario Institucional y Conciencia Popular para la Elección de Ayuntamiento en el municipio de Villa Juárez, S.L.P., para el Proceso Electoral Local 2020-2021.
- 8. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se resuelve la solicitud de Modificación al Convenio de Alianza Partidaria suscrito por los partidos políticos Acción Nacional y Conciencia Popular para la Elección de Ayuntamiento en los municipios de Zaragoza, Cerro de San Pedro y Tamasopo, del estado de San Luis Potosí., para el Proceso Electoral Local 2020-2021.
- 9. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se resuelve la solicitud de Modificación al Convenio de Alianza Partidaria suscrito por los partidos políticos Acción Nacional, de la Revolución Democrática y Conciencia Popular para la Elección de Ayuntamiento en los municipios de Matlapa y Coxcatlán, del estado de San Luis Potosí., para el Proceso Electoral Local 2020-2021.
- 10. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se resuelve la solicitud de Modificación al Convenio de Alianza Partidaria suscrito por los partidos políticos Acción Nacional y de la Revolución Democrática para la Elección de Ayuntamiento en los municipios de Charcas, Santa María del Río, Villa de Reyes, Villa Hidalgo, Villa de Arriaga, Villa Juárez, Mexquitic de Carmona, Ciudad del Maíz y El Naranjo, del estado de San Luis Potosí., para el Proceso Electoral Local 2020-2021.
- 11. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se resuelve la solicitud de **Modificación al Convenio de Alianza Partidaria**

suscrito por los partidos políticos Acción Nacional, Revolucionario Institucional y Conciencia Popular para la Elección de Ayuntamiento en los municipios de Salinas, Tampomolón Corona y Axtla de Terrazas, del estado de San Luis Potosí., para el Proceso Electoral Local 2020-2021.

- 12. Presentación, discusión y en su caso aprobación a cargo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se resuelve la procedencia del Convenio de Alianza Partidaria suscrito por los partidos políticos Acción Nacional y Revolucionario Institucional para la Elección de Ayuntamiento en el municipio de Salinas, San Luis Potosí., para el Proceso Electoral Local 2020-2021, derivado de la desincorporación del Partido Político Conciencia Popular a dicho convenio.
- 13. Presentación, discusión y en su caso aprobación por parte del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, del Acuerdo por el que se modifica el convenio de coalición presentado por los Partidos Políticos Acción Nacional; Revolucionario Institucional; de la Revolución Democrática y Conciencia Popular, denominada "SI POR SAN LUIS POTOSÍ", para el Proceso Electoral 2020-2021, en términos del artículo 279 del Reglamento de Elecciones del Instituto Nacional Electoral.
- 14. Presentación, discusión y en su caso aprobación del acuerdo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, mediante el cual se da respuesta a los escritos recibidos ante el Organismo Electoral el día 22 de febrero del año en curso, signados por el Lic. Psc. Andrés Costilla Castro, Director de la Diversidad Sexual del Partido de la Revolución Democrática en San Luis Potosí; y por la Red Nacional de Juventudes Diversas AC, Amigos Potosinos en Lucha contra el Sida AC, Inclusión e Igualdad San Luis AC, Colectivo SAN LUIS PRIDE, ohDiosMGZN, Organizaciones de la Sociedad Civil, unidas, con trabajo en Derechos Humanos y Diversidad Sexual en el Estado de San Luis Potosí.
- 15. Presentación, discusión y en su caso aprobación del acuerdo del Pleno del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, mediante el cual se autoriza una segunda adecuación presupuestal al fondo destinado al fortalecimiento de la Cultura Cívica y a la Participación Democrática de la

- Ciudadanía, consistente en dotar de recursos financieros a los programas y proyectos de educación cívica y participación Ciudadana 2021.
- 16. Presentación del **Informe** que rinde la instancia interna responsable de coordinar el desarrollo e implementación del **Programa de Resultados Electorales Preliminares 2020-2021**.
- 17. Presentación del **informe** que rinde la Presidencia relativo a la correspondencia recibida en este Organismo Electoral del **11 de febrero al 25 de febrero de 2021.**